
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 254

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 137     | Fornitura  acqua  per Centro di Raccolta "Il Lago"
--------------| del  Comune  di  Preci  per il periodo da febbraio
DEL          | 2018 a febbraio 2019 - Liquidazione fatture in ac=
21-05-19     | conto -
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTA la Determinazione di m.m. n.142/249 del 18.4.2008 con la quale:
- si è stabilito, al fine di mettere in esercizio l'Isola Ecologica
(ora Centro di Raccolta) sita nella Zona Industriale di Preci"Il Lago"
di procedere ad effettuare n. 1 allaccio alle rete idrica (15 mm.)da
effettuarsi da parte del Gestore-Esercente Valle Umbra Servizi S.p.A.
con sede in Spoleto, via dei Filosofi, 87 così come richiesto;
- si è affidato alla Soc. Valle Umbra Servizi S.p.A. con sede in
Spoleto(Pg), via dei Filosofi, 87 la fornitura di acqua con allaccio
al contatore n. 1 ad uso dell'Isola Ecologica da mettere in esercizio
in Preci, Zona Industriale "Il Lago", dietro il corrispettivo di netti
Euro 260,26 oltre a Euro 26,03 per IVA 10% e così per totali Euro
286,29 (bolli esclusi) (a forfait) approvando l'offerta n. 2007/2143
del 3.9.2007 al prot.Com.le n. 2336 del 25.3.2008 allegata alla
medesima sotto la lett.A)per farne parte integrante e sostanziale;
- si è impegnata la spesa all'apposito Capitolo del Bilancio Comunale
2008(Competenza) approvato e disponibile;

VISTO, per quanto sopra, il contratto per la fornitura di acqua
potabile n. 2027 del 28.5.2008 -codice servizio n. 22799040 e codice
anagrafico 6000025084 datato 28.5.2008, stipulato con la Società Valle
Umbra Servizi S.p.A.(Azienda), sottoscritto da m.m. quale Responsabile
del Servizio Tecnico - Opere Pubbliche, registrato al prot. Com.le n.
9860 del 28.5.2008;

VISTE le fatture elettroniche trasmesse dalla Valle Umbra Servizi
S.p.A., con sede in Spoleto(Pg), via Antonio Busetti, 38/40:

- n. 00141860 emessa il 07.06.2018 relativa al periodo PA febbraio
maggio 2018 (in acconto per uso pubblico comunale)(Centro di Raccolta
- Zona Industriale Il Lago) per un corrispettivo totale di € 70,90 per
un totale addebiti/accrediti diversi di Euro 69,37 (totale servizio
idrico € 63,96 (€ 69,37-€ 6,94)tale addebiti accrediti diversi per
ritardato pagamento fatture per il periodo 21.11.2017-18.05.-2018 e
27.3.2018 18.5.2018, IVA 10% su imponibile di 69,37 per € 6,94 (in
regime di Split Payment - ex. art. 17 ter DPR 633/72) per un totale
bolletta da pagare pari ad € 77,84, registrata al prot. Com.le n. 6395
del 7.6.2018;

- n. 00213591 emessa il 10.10.2018 relativa al periodo giugno
settembre 2018 (in acconto per uso pubblico comunale)(Centro di
Raccolta - Zona Industriale Il Lago) per un corrispettivo totale di €
70,50 per un totale addebiti/accrediti diversi di Euro 63,45 (totale
servizio idrico € 63,45 (€ 70,53-€ 7,05)tale addebiti accrediti

DETERMINAZIONI TECNICO n. 137 del 21-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



diversi, IVA 10% su imponibile di € 70,53 per € 7,05 (in regime di
Split Payment - ex. art. 17 ter DPR 633/72) per un totale bolletta da
pagare pari ad € 77,55, registrata al prot. Com.le n. 10907 del
10.10.2018;

- n. 00069911 emessa il 12.04.2019 relativa al periodo ottobre 2018
febbraio 2019 (in acconto per uso pubblico comunale)(Centro di
Raccolta - Zona Industriale Il Lago) per un corrispettivo totale di €
87,30 per un totale addebiti/accrediti diversi di Euro 78,53 (totale
servizio idrico € 78,57 (€ 87,30-€ 8,73)totale addebiti accrediti
diversi, IVA 10% su imponibile di € 87,30 per € 8,73 (in regime di
Split Payment - ex. art. 17 ter DPR 633/72) per un totale bolletta da
pagare pari ad € 96,03, registrata al prot. Com.le n. 4031 del
3.05.2019;

per un totale di Euro 251,42 IVA inclusa;

RITENUTO, per quanto sopra, dover procedere all'impegno e alla
liquidazione della relativa spesa, ammontante a Euro 251,42 per
fornitura acqua ad uso del Centro di Raccolta in loc. Il Lago e che
nulla osta alla liquidazione di quando dovuto;

VISTA la nota e-mail della VUS S.p.A., Responsabile Ufficio Legale,
Avv. Americcioni Nadia di Foligno (a prot. 4192 del 21.7.2016) dalla
quale si chiarisce che per gli affidamenti tra  Amministrazioni
Aggiudicatrici si applica l'art. 5 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016
(Nuovo Codice degli Appalti), per cui non risulta necessaria
l'acquisizione del CIG e rlativo Conto Dedicato, Servizi e Forniture,
non risulta necessaria l'acquisizione del CIG e relativo conto
dedicato;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

VISTO il Decereto del Sindaco n. 2 del 2.1.2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al Geom. Michele Spinelli l'incarico di
Responsabile dell'Area Tecnica-Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28.03.2019 con
la quale è  stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021 e
relativi allegati;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI APPROVARE le fatture trasmesse dalla Valle Umbra Servizi S.p.A.,
con sede in Spoleto(Pg), via Antonio Busetti, 38/40:

- n. 00141860 emessa il 07.06.2018 relativa al periodo PA febbraio
maggio 2018 (in acconto per uso pubblico comunale)(Centro di Raccolta
- Zona Industriale Il Lago) per un corrispettivo totale di € 70,90 per
un totale addebiti/accrediti diversi di Euro 69,37 (totale servizio
idrico € 63,96 (€ 69,37-€ 6,94)tale addebiti accrediti diversi per
ritardato pagamento fatture per il periodo 21.11.2017-18.05.-2018 e
27.3.2018 18.5.2018, IVA 10% su imponibile di 69,37 per € 6,94 (in
regime di Split Payment - ex. art. 17 ter DPR 633/72) per un totale
bolletta da pagare pari ad € 77,84, registrata al prot. Com.le n. 6395
del 7.6.2018;
DETERMINAZIONI TECNICO n. 137 del 21-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



- n. 00213591 emessa il 10.10.2018 relativa al periodo giugno
settembre 2018 (in acconto per uso pubblico comunale)(Zona Industriale
Il Lago) per un corrispettivo totale di € 70,50 per un totale
addebiti/accrediti diversi di Euro 63,45 (totale servizio idrico €
63,45 (€ 70,53-€ 7,05)tale addebiti accrediti diversi, IVA 10% su
imponibile di € 70,53 per € 7,05 (in regime di Split Payment - ex.
art. 17 ter DPR 633/72) per un totale bolletta da pagare pari ad €
77,55, registrata al prot. Com.le n. 1907 del 10.10.2018;

- n. 00069911 emessa il 12.04.2019 relativa al periodo ottobre 2018
febbraio 2019 (in acconto per uso pubblico comunale)(Zona Industriale
Il Lago) per un corrispettivo totale di € 87,30 per un totale
addebiti/accrediti diversi di Euro 78,53 (totale servizio idrico €
78,57 (€ 87,30-€ 8,73)tale addebiti accrediti diversi, IVA 10% su
imponibile di € 87,30 per € 8,73 (in regime di Split Payment - ex.
art. 17 ter DPR 633/72) per un totale bolletta da pagare pari ad €
96,03, registrata al prot. Com.le n. 4031 del 3.05.2019;

per un totale di Euro 251,42 IVA inclusa.

2) DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE la spesa complessiva di
Euro 251,42 alla Valle Umbra Servizi S.p.A. con sede in Spoleto (Pg),
via Antonio Busetti, 38/40 (C.F. e Iscrizione Registro imprese di
Perugia n. 02569060540) al Cap. 1573 "Spese Manutenzione Ordinaria
Isola Ecologica" Conto Competenza del Bilancio di previsione 2019-2021
approvato e disponibile.

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000;

 *******

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 137 del 21-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 21-05-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 04-06-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 04-06-19                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 137 del 21-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


